
      

Obchodní smlouva 

Číslo smlouvy: S-9060/Olšany 
 
Smluvní strany 
 
Zhotovitel: EKOM CZ a.s.  
Se sídlem: Průmyslová 1472/11,  Praha  10200 
IČ:  26462061 DIČ: CZ26462061 
Zastoupení: Bohumír Andrýsek – předseda představenstva 
Pověřený jednáním: Pavel Šmída, email: smida@ekomcz.com 
Společnost je zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7247 
 
dispečink tel. 284 688 635,  
 
a 
 
Objednatel Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace  
Se sídlem: Pobřežní 339/72, Praha 8 18600 
IČ:  45245801 DIČ: CZ45245801 
Telefon:  720618959 
Fakturace    e-mail: office@hrbitovy.cz    
  
 
 
spolu uzavírají smlouvu  
 
 
1. Předmět smlouvy 
 
a) Odběr a odvoz odpadů specifických pro zdravotnická zařízení - kód skupiny odpadu 

180103 tj. odpady ze zdravotní nebo veterinární péče, a nebo výzkumu s nimi 
souvisejícího, které jsou nebo mohou být kontaminované biologickým materiálem (s 
výjimkou kuchyňských odpadů a odpadů ze stravovacích zařízení, které bezprostředně 
nesouvisejí se zdravotní péčí) za účelem jejich likvidace. 

b) Odběr a odvoz dalších vybraných druhů tuhých, kapalných - ostatních a nebezpečných 
odpadů v rozsahu uděleného souhlasu k provozování mobilního zařízení ke sběru a 
výkupu odpadů a odsouhlaseného provozního řádu a to podle potřeb objednatele a po 
dohodě smluvních stran ropné produkty a obaly od nich, barvy a obaly od nich kód opadu 
150110, 150202,130503,190813. 

c) Dodávka obalů, dezinfekčních prostředků, čisticích prostředků aj. podle potřeb a po 
dohodě smluvních stran. 

 
 
2. Platnost smlouvy 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností 1.3.2023. Výpovědní lhůta je 3 měsíce. 
 
 
3. Místo a způsob plnění smlouvy 
Adresa odběrných míst: dle bodu a)  

- Krematorium Strašnice, Vinohradská 2264/214, IČP 1013074360      
- Krematorium Motol, Plzeňská 233/30, IČP 1013074378 

 
Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad /svoz/ dle platné vyhlášky minimálně 1x za 
měsíc každé první pondělí v měsíci. V případě potřeby lze objednat mimořádný svoz po 
telefonické domluvě na tel. 284 688 635.  
 

mailto:smida@ekomcz.com


2 

 

Adresa odběrných míst dle bodu b)  
- Krematorium Strašnice, Vinohradská 2254/214, IČP 1013074360 
- Krematorium Motol, Plzeňská 233/30, IČP 1013074378 
- Vinohradská 1385/153, IČP 1002355192  
- Pobřežní 339/72 Praha 8, IČP 1013074386   
- U smíchovského hřbitova 444/1, IČP 1002355176  
- Vinohradská 294/212, IČP 1002355451 
- Ďáblická 555, IČP 1002355371       

   
Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad /svoz/ po telefonické domluvě na 
tel. 284 688 635, nejdéle pak 1x za rok dle platné vyhlášky.  
            
Zhotovitel při přejímce odpadů dle bodu a/ i b/ předá písemný doklad o množství a likvidaci 
odpadu a nejdéle do konce ledna roku následujícího předá písemný a elektronický přehled o 
převzatých odpadech /export do software EVI,ENVITA/. 
      
      
 4. Cena plnění 
a) Cena za odebraný odpad závisí na jeho druhu a množství, objemu odběru a stanovuje se 

podle výše odběru dle ceníku, který je přílohou č. 2 a č. 3 této smlouvy. 
b) V OBLASTECH TZV. PARKOVACÍCH ZÓN má zhotovitel právo případně rozúčtovat 

vícenáklady spojené s parkováním, pokud budou nezbytné. Proto jsou vítány včasné 
informace objednatele o podmínkách parkování vozidel služeb. 

c) V případě, že se místo odběru odpadů objednatele nachází mimo území hl. m. Prahy, 
bude k ceně dále fakturována přeprava od hranice hl. m. Prahy do místa odběru a zpět a 
to sazbou dle uvedeného ceníku v příloze smlouvy. 

d) K cenám bude účtováno DPH podle v té době platných zákonů.  
e) Pokud dojde v důsledku inflačního vývoje k nárůstu cen v národním hospodářství o více 

než  5 % za dobu alespoň 6 měsíců, budou ceny bez DPH uvedené v Příloze č. 2 ke 
smlouvě o dílo výše uvedené upraveny o vliv této inflace. Ceny uvedené v Příloze č. 2 lze 
dále upravit v důsledku navýšení zákonných poplatků nebo při významnějším navýšení 
nákladů spojených s nakládáním s odpady. Upravenou Přílohu č. 2, včetně uvedení 
termínu platnosti cenové úpravy předá zhotovitel objednateli. 

f) Cena za odebraný odpad neuvedený v Příloze č. 2 a č. 3 bude stanovena dohodou 
smluvních stran. 

g) V případě, že zhotovitel uskuteční marnou jízdu z důvodů, že materiál nebude řádně 
připraven nebo předán k odběru za podmínek dle této smlouvy, zavazuje se objednatel 
zhotoviteli zaplatit náhradu škody ve výši 250,- Kč a to na základě písemného vyúčtování 
zhotovitele. K ceně bude účtováno DPH podle v té době platných zákonů. 

 
 
5. Úhrada ceny 
a) Úhrada bude prováděna bankovním převodem na základě faktury. 
b) Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů od obdržení. Poplatek z prodlení se sjednává 

ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
 
6. Všeobecná ustanovení 
a) Tato smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze 

smluvních stran jedno vyhotovení. 
b) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

c) Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí smluvní vztahy podle Občanského 
zákoníku. 



3 

 

d) Případná změna nebo doplnění této smlouvy se může uskutečnit pouze formou dodatku, 
který bude podepsán oběma stranami. 

e) Výpovědní doba této smlouvy je 3 měsíce počínaje od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 

f) Tuto smlouvu lze zrušit nebo přerušit okamžitě v těchto případech: 
- objednatel je v prodlení s placením služeb delším než 2 měsíce. 
- zhotovitel ztratí oprávnění nakládat s nebezpečnými odpady – o tomto je povinen 

objednatele informovat 
g) Ke dni podpisu má tato smlouva přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy: 
č. 1 KRITÉRIA PŘEJÍMKY ODPADŮ  
č. 2 Ceník služeb C-11 
č. 3 Doplňující ceník pro odpady 130503 a 190813 
 
 
 
V Praze dne: 1.3.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel       Objednatel 
        EKOM CZ a.s.         Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p. o. 


